（ＩＤ： ）

西 県 局 農 水 号 外

令和３年５月１１日

報道機関各位

西北地域県民局地域農林水産部長

（ 公 印 省 略 ）

ブロッコリー施肥同時中耕培土作業機の実演会開催について

当部では、大規模基盤整備事業が行われている中泊町十三湖地区において、スマート農

業導入による稲作の超省力作業体系や、収益性の高い野菜生産の普及に取り組む「未来を

つくる西北型水田農業強化事業」に取り組んでいます。

その事業の一環として、今回地域で導入を勧めているブロッコリー栽培の省力化のため、

施肥と同時に中耕培土作業が可能な機械の実演会を下記のとおり開催しますので、取材し

てくださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和３年５月１８日（火）１０：３０～１１：３０

２ 場 所 中泊町八幡（株式会社秋元 普及展示ほ場、40.947270,140.432962）

３ 内 容 ブロッコリー施肥同時中耕培土作業の実演

４ 参集範囲 地域のブロッコリー作付農家、市町（五所川原市、つがる市、中泊町）、

農協（つがるにしきた農業協同組合、ごしょつがる農業協同組合）、農

機メーカー（（株）みちのくクボタ青森事業所、ヤンマーアグリジャパ

ン（株）東北支社北東北営業部、（株）ヰセキ東北青森支社）、関係機関

（十三湖土地改良区、西津軽土地改良区、（地独）青森県産業技術センタ

ー農林総合研究所、農林水産政策課、農産園芸課）

５ 場所等は別添チラシを御覧ください

報道機関用提出資料

担当部署 農業普及振興室 園芸・果樹班

担当者 総括主幹（副室長） 蝦名 勇次

主 幹 佐藤 祐子

電話番号 直通：0173-35-5729
代表:0173-34-2111（内線241)

西北地域県民局地域農林水産部長 長内 昌

申込み ５月 17日(月）まで 当日出席可

水田への高収益野菜導入促進に向けた省力技術として、
ブロッコリーの追肥と中耕培土を同時に行う

「施肥同時中耕培土機の実演」を行います。
見学の際は、マスク等、感染対策をお願いします。

－高収益野菜導入に向けた第１回現地検討会－

ブロッコリー施肥同時中耕培土機
実演会開催のお知らせ

写真はイメージです

日時 令和３年５月１８日(火) 10:30 ～ 11:30
場所 中泊町八幡 （株式会社秋元 普及展示ほ場）

(40.947270,140.432962)

＜申込み・お問い合わせ先＞

西北地域県民局地域農林水産部 農業普及振興室 園芸・果樹班（佐藤）

TEL: 0173-35-5729 ＦＡＸ: 0173-33-1345